
Приказ № 58 

От 31.01.2020г. 

«Об организации приема учащихся в 1-ый класс на 2020-2021 учебный год» 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации», Положением о приеме граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в МБОУ «Прогимназия 

«Президент», а так же в целях недопущения нарушений прав несовершеннолетних детей 

при приеме в первые классы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить открытой процедуру приема заявлений на обучение детей в 1-ый класс 

на 2020-2021 учебный год с общей численностью 60 человек на два класса с 

01.02.2020г. 

2. В срок до 29.01.2020г. разместить на информационном стенде и в сети интернет, на 

сайте прогимназии информацию о количестве мест в первых классах, перечень 

документов, требуемых при подаче заявлений, форму заявления и часы приема. 

/Ответственная за ведение сайта Агагулиева Арзу Агагюльевна/ 

3. Установить следующий график процедуры приема заявлений в 1-ый класс – 

ежедневно с понедельника по пятницу с 10:00 до 16:00, суббота с 10:00 до 13:00. 

4. Запись детей в 1-ые классы считать закрытой при полном комплектовании двух 

классов с количеством 60 человек. 

5. С 18 по 13 июня 2020г. организовать работу «Школу будущего первоклассника» 

для всех записанных детей. /Ответственная Борисовская Ульяна Викторовна зам. 

директора по УВР/ 

6. Психолого – педагогической службе прогимназии провести 13 июня 2020г. 

стартовую диагностику по выявлению готовности детей к обучению в школе. 

/Ответственная Бабаева Сеидрейхан Мирахмедовна- педагог – психолог/ 

7. Администрации прогимназии провести 17 июня 2020г. родительское собрание для 

родителей будущих первоклассников. 

8. Назначить ответственной за регистрацию родителей (законных представителей) в 

«Журнал регистрации документов при зачислении в первый класс» и обработку 

документов социального педагога Турабову Д.Г. 

9. Для решения спорных вопросов привлекать конфликтную комиссию прогимназии. 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                               Ширинова И. И. 

С приказом ознакомлен (а) 

Борисовская У.В. 

Бабаева С.М. 

Агагулиева А.А. 

Турабова Д.Г. 


